FACULDADE ALFA UMUARAMA - UniALFA
Credenciada pela Portaria nº 1.390 de 14 de novembro de 2008
Av. Paraná, 7327 - Zona III - Umuarama - PR - CEP 87502-000

Fone: (44) 3622-2500 - CNPJ: 10.718.171/0001-04

EDITAL 001/2024
RESULTADO DA SELEÇÃO DE PROJETOS PARA INCUBADORA ALPHALAB –

Laboratório de Pesquisa e Desenvolvimento de Empresas da UniALFA

A INCUBADORA ALPHALAB – Laboratório de Pesquisa e Desenvolvimento de Empresas da
Faculdade ALFA Umuarama - UniALFA, no uso de suas atribuições, publica o resultado da seleção
de vagas para a incubação de ideias de negócios para o ano de 2024.

Considerando os Editais 001 e 002 de 2023 para a seleção de projetos inovadores;
Considerando os critérios estabelecidos no item 5.5 do Edital 001/2023;
Considerando a média aritmética aplicada pela banca examinadora;

A seleção ficou assim configurada:

PROJETO: Balança Inteligente (responsável: Marcos Vinicius Castelan Vilas Boas)

Critério 1 Critério 2 Critério 3 Média Final

8,0 10,0 10,0 9,3

Status do projeto: aprovado

PROJETO: Papet alimentos (responsável: Fabiane Garcia de Souza)

Critério 1 Critério 2 Critério 3 Média Final

7,0 10,0 9,0 8,7

Status do projeto: aprovado

PROJETO: Saúde Mental e Neurociência (responsável: Fabiana Denise Xavier)

Critério 1 Critério 2 Critério 3 Média Final

5,0 5,0 5,0 5,0

Status do projeto: reprovado

As equipes selecionadas serão convocadas para início da incubação via e-mail, com previsão de início
para 20 de fevereiro de 2024.

Umuarama, 23 de janeiro de 2024.

Prof. Roberto Bianchi Catarin
Diretor Acadêmico e Administrativo da IES

INCUBADORA ALPHALAB
Laboratório de pesquisa e desenvolvimento de empresas da

Faculdade ALFA Umuarama - UniALFA

 Prof. Dorival Marcos Rodrigues
Diretor Geral da IES

INCUBADORA ALPHALAB
Laboratório de pesquisa e desenvolvimento de empresas da

Faculdade ALFA Umuarama - UniALFA

		2024-01-23T21:40:53-0300
	ROBERTO BIANCHI CATARIN:02808043937

		2024-01-23T21:41:35-0300
	DORIVAL MARCOS RODRIGUES:00690969961